*Si troua poco lontan da Brescia Bergamo Città molto allegra, la quale fu fortificata medianamente in modo, che è fortissima. Il che eano dubiognor per esser frontiera di tutte queste altre Città, & conosciuta con lo stato di Milano. E gran territorio.*

iam Patauini, ac Vicentini. In utroque castello, titulo Proutisorum, patricii sigillatum habent cura equitum, pediculumque cohortib. Ex hac ciuitate Respubl annuum venticiglo habet aureos 9000.

*Brixianobilissima Lombardie ciuitas quadrangula milibus passuum distat Verona, que sicuti pulchrior, sic haec diuina est cunctis Venetiorum ciuitatibus. Quinq; milibus circuitu habet, solidissimis menibus, ac propugnaculis, fossisque profundissimis praecincta. Aix in colla sita ciuitati imminet, & quamvis ab arte in unitissima esse videatur, tamen a viciniis qui pra dominatu, & montibus oppugnari potest: Sic ciuitas dominibus pulchris exornatur, sed palatis & fanis exquisitum in modum aedificatis caret, cum ciues adiutum starū magnificientur parum existant curiosi: Brixianis ager amplissimus, & Veronensi ac Paravino simul amplior est. Ciuitas, quantum dominus capaces sunt, habitatur: artificibus abundant, potissimum, qui aemna parant, quorum copia per multas orbis terrarum partes distracta: ager pleisque fluuiis irrigatur, vnde riuis mirabiliter deducuntur fertili redditus. Oppidis magnis incolitur, vt Salodio, cuius territo iuriatum est non minus, quam Vicentium territorium: situm est oppidum hoc ad ripam Benac: sub monte quodam, unde praecipue loci amoenitas. Sunt etiam Afula, & Orcinoi ares: illa ad fines Mantuarum visitur: hæc Mediolanum agro adiacet: & utriusque impositus est Particis Venetis nomine General & Proutisori, & hiq; Gouvernatores cum delecto milite: Verum huc, & ad alia oppida, & municipia, prætorum loco, mittuntur ciues Brixieniæ à suo Consilio electi, qui ciuilia & criminalia iudicia exercet, & virz necisque potestarem habent. Diuites sunt, & superbi, multoque oblectantur famulatio, ipsi & mulieres sua pomposè incedunt, equis, curribus, ornamenti vivuntur splendidis, & ante omnia ex auianunt opipare: armigeri sunt: viri formosi sunt: feminæ pudicitia magis, quam forma infignes. Duo virbem gubernant, alias, prefeci, sed melius quam alibi, administratur iustitia, quod Confulat onem ciuium, vt Verona, ac Vicentia, non habent. Præter extraordinaria subsidia pendit hæc vrbis Reipublice aureos 1000450, subfidi autem eiusmodi populus ille perspecta grauatur.*

*Parum hinc distat Bergomum ciuitas genialis, paucis ab hinc annis permixta, prout necessitudo postulare videbatur, cu ad fines imperii Veneti sita sit. Magno insignitur agro,*